
 

 

 

 

 

 

 

 

                   

                     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2009  1 

 

 

Model Obaly a.s. (dále jen „společnost”) je právnická osoba, akciová společnost, která vznikla dne 
16.června 1992 a sídlí v Opavě, Těšínská 2675/102, Česká republika, IČO 45192944. 

Model Obaly a.s. nabízí největší výrobní kapacitu a nejširší sortiment obalů z vlnité lepenky ze všech 
výrobních závodů  Model Group  ve střední Evropě. Obaly, které se zde vyrábějí, splňují i 
nejnáročnější požadavky trhu a logistiky. Vyvíjíme jednoduché přepravní obaly stejně jako důmyslné, 
mnohobarevně potištěné prodejní displeje, které vyrábíme v malých i velkých sériích. Úzká spolupráce 
se sousedním závodem na výrobu skládaček a ostatními výrobními závody v České 
republice umožňuje nabídnout našim zákazníkům neobvyklé kombinace vlnité a hladké lepenky stejně 
jako obaly potištěné ofsetem nebo flexotiskem. 

Výrobní sortiment je doplněn  standardními výrobky nabízenými v našich  Pack Shopech v Praze a 
Opavě a balicími a kompletačními službami v rámci provozů Copack Plus  Opava a Nymburk, které 
podle požadavků zákazníků zajišťují plnění, skladování a transport zboží. 

V roce 2009 dosáhla společnost Model Obaly a.s. obratu více než 2,9 mld. Kč, z čehož export činil cca 
45%. Investováno bylo 115 mil. Kč a průměrný počet zaměstnanců byl 1 168.   

V roce 2010 předpokládáme zvýšení objemů v oblasti výroby hladkých a kašírovaných skládaček i 
v oblasti výroby produktů z vlnitých lepenek. 

Výzkum a vývoj 

V této oblasti preferujeme aktivní přístup k vývoji nových řešení a návrhů obalů. Tato řešení 
prezentujeme našim konkrétním zákazníkům. 

Neustále se snažíme inovovat naše výrobky, a to jak v oblasti kvality materiálu, kvality potisku a 
celkového vzhledu výrobku. 

Ochrana životního prostředí 

V roce 2007 byl zaveden systém environmentálního managementu a certifikován podle normy ISO 
14001 ve výrobních závodech Opava, Nymburk a Moravské Budějovice. Rok 2009 byl rokem přípravy 
a realizace EMS ve výrobním závodě Hostinné a copackingových závodech Opava a Nymburk. 
Všechny závody Model Obaly a.s. budou v roce 2010 certifikovány dle ISO 9001 a ISO 14001.  

 Pracovně právní vztahy 

Společnost Model Obaly a.s. v roce 2009 nepatrně snížila počet zaměstnanců. V roce 2008 byl 
průměrný přepočtený stav zaměstnanců 1169,6, v roce 2009 1168 zaměstnanců. Ke konci roku 2009 
jsme zaměstnávali 1150 (v roce 2008 1158) zaměstnanců, přičemž počet mužů byl 735 a žen 415. 
Průměrný věk našich zaměstnanců je 39,9 let, což je prakticky stejná hodnota, jako v roce 2008. 
Celkem 49,6% zaměstnanců ukončilo své vzdělání výučním listem, 30,7% zaměstnanců ukončilo své 
vzdělání maturitou, 12,4% zaměstnanců ukončilo své vzdělání absolvováním základní školy a 7,3% 
zaměstnanců ukončilo své vzdělání vysokou školou. 



Výroční zpráva 2009  2 

 

 

Významné události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné události.  

Organizační složka v zahraničí 

Společnost nemá k 31. prosinci 2009 žádnou organizační složku v zahraničí. 

 

Přílohy výroční zprávy: -     účetní závěrka 

- zpráva o vztazích 

- výrok auditora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  3 

1. POPIS SPOLEČNOSTI 

Model Obaly a.s. (dále jen „společnost”) je právnická osoba, akciová společnost, která vznikla dne 
16. 6. 1992 a sídlí v Opavě, Těšínská čp. 2675/102, Česká republika, IČO 45192944. Hlavním předmětem 
její činnosti je výroba a prodej obalů z vlnitých a hladkých lepenek a polygrafická výroba.  

 

Osoby podílející se na základním kapitálu: 

Model – Holding AG  100 % 

Společnost Model Obaly a.s. je součástí konsolidačního celku mateřské společnosti Model – Holding AG.   

Členové statutárních orgánů k 31. 12. 2009: 

Představenstvo  

Předseda: Dr. Walter Hinterberger 

Člen: Ing. Roman Jamnický 

Člen: Jan Čáslava 

Člen: Ing. Petr Etrich 

Člen: Heřman Goldmann 

Člen: Ing. Dalibor Hanč 

Člen: Ing. Jiří Matýsek 

Člen: Pavel Matýsek 

Člen: Marie Nekulová 

Člen: Martin Rafaj 

Člen: Ing. Jiří Růžička 

Člen: Ing. Radomír Sypěna 

Člen: František Šimka 

Člen: Ing. Radovan Wicha 

Člen: Pavel Novák 

 

Dozorčí rada 

Předseda: Dr. Daniel Model 

Místopředseda: Daniel Sauter 

Člen: Vladimír Hübsch 

 

 

 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  4 

Společnost má následující organizační strukturu:  

a) Výrobní provozy 

• Závod Opava VL (vlnitá lepenka, obaly z vlnité lepenky) 
• Závod Opava HKS (obaly z hladké lepenky, kašírované obaly) 
• Závod Nymburk (vlnitá lepenka, obaly z vlnité lepenky) 
• Závod Moravské Budějovice (obaly z vlnité lepenky) 
• Závod Hostinné (obaly z hladké lepenky) 

b) Prodej a služby 

• Pack Shop v Opavě 
• Pack Shop v Praze 
• Copacking v Opavě 
• Copacking v Nymburku 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

V roce 2009 byly v obchodním rejstříku zapsány tyto změny: 

- změny předmětu podnikání 

- změny ve statutárním orgánu 

- sloučení se společnostmi MODEL INVEST, spol. s r.o. a KPM CARE s.r.o. 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu ve znění 
platném pro rok 2009. 

Srovnatelnost údajů 

Dne 8. 4. 2009 uzavřely statutární orgány společností Model Obaly a.s., KPM CARE s.r.o. se sídlem 
Nymburk, Kostomlátecká 171/35a, PSČ 288 00, IČ: 25603621, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce 54054 (dále jen „zanikající společnost“), a MODEL INVEST, 
spol. s r.o. se sídlem Opava, Těšínská 2675/102, PSČ 746 01, IČ: 47683333, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložce 4786 (dále jen „zanikající společnost“), Projekt 
vnitrostátní fúze sloučením, na základě kterého se výše uvedené společnosti sloučily do společnosti Model 
Obaly a.s. s rozhodným dnem fúze 1. 1. 2009. 

Od 1. 1. 2009 se stala společnost Model Obaly a.s. právním nástupcem společností KPM CARE s.r.o. a 
MODEL INVEST, spol. s r.o.. Zanikající společnosti byly vymazány z obchodního rejstříku. Jmění 
zanikajících společností přešlo na společnost Model Obaly a.s. 

Z důvodu plné srovnatelnosti údajů jsou v této příloze a přiložených účetních výkazech údaje uváděny pouze 
za nástupnickou společnost, tj. za společnost Model Obaly a.s. k 1. 1. 2009 (tj. k rozhodnému dni fúze) a 
k 31.12.2009.  

 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  5 

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2009 jsou následující:  

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 
s pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby 
životnosti příslušného majetku.  

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, 
náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve 
společnosti  se oceňuje vlastními náklady, které zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní 
režijní náklady. Úroky a další finanční výdaje související s pořízením se nezahrnují do jeho ocenění.  

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy 
a údržba se účtují do nákladů. 

Odpisování 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 Počet let 

Stavby 25 – 50 

Stroje, přístroje a zařízení 3 – 15 

Dopravní prostředky 5 – 10 

Inventář 5 – 20 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 3 – 6 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 15 

 

c) Finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech a dlužné cenné papíry 
se splatností do 1 roku, které se oceňují cenou pořízení. Ocenění se snižuje pomocí opravných položek na 
vrub nákladů na jejich realizační hodnotu.  

Dlouhodobý finanční majetek tvoří podíly a cenné papíry s rozhodujícím a podstatným vlivem, které se 
oceňují pořizovací cenou zahrnující cenu pořízení a přímé náklady s pořízením související. Pokud dochází 
k poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého finančního majetku, který se ke konci rozvahového dne 
nepřeceňuje, rozdíl se považuje za dočasné snížení hodnoty a je zaúčtovaný jako opravná položka. 

 

 

 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  6 

d) Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického průměru. 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících 
(náklady na přepravu, provize, atd.). 

Výrobky a nedokončená výroba se oceňují skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé 
materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady. Výrobní režijní náklady zahrnují odpisy a náklady 
na energii, údržbu a provoz výrobních zařízení a jsou rozvrhovány na základě normohodin spotřebovaných 
na jednotku produkce. 

Společnost tvoří opravnou položku k zásobám na základě analýzy jejich využitelnosti a prodejnosti.  

e) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných 
položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu.   

f) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem 
v Ostravě. Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které 
by nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. Vklady 
přesahující základní kapitál se vykazují jako emisní ážio. Ostatní kapitálové fondy společnost vytváří podle 
svého uvážení na základě stanov. 

Podle obchodního zákoníku společnost vytváří rezervní fond ze zisku nebo z příplatků společníků nad 
hodnotu vkladů. Akciová společnost je povinna vytvořit rezervní fond v roce, kdy poprvé dosáhne zisku, ve 
výši 20 % čistého zisku, ne však více než 10 % základního kapitálu. V dalších letech vytváří rezervní fond ve 
výši 5 % z čistého zisku až do výše 20 % základního kapitálu. Takto vytvořené zdroje se mohou použít jen k 
úhradě ztráty. 

g) Cizí zdroje 

Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika v případech, 
kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové 
souvislosti. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

Dlouhodobé i krátkodobé úvěry se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 

h) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách kurzem vyhlášeným Českou národní 
bankou dle platných  zákonných ustanovení, k rozvahovému dni se přeceňují kurzem platným k 31. 12. 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku. 

 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  7 

i) Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, znehodnocení a 
ztrát, které jsou ke dni sestavení účetní závěrky známy. 

j) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba 
a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými 
odpisy, atd.). 

S ohledem na to, že okamžik sestavení účetní závěrky předchází okamžiku stanovení výše daňové 
povinnosti, vytváří společnost rezervu na daň z příjmů. V následujícím účetním období společnost rezervu 
rozpustí a zaúčtuje zjištěnou daňovou povinnost. Rezerva je v rozvaze snížena o zaplacené zálohy na daň 
z příjmů, případná výsledná pohledávka je vykázána v položce Stát – daňové pohledávky.  

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv a 
pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. O odložené 
daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude v následujících účetních obdobích 
uplatněna. 

k) Najatý majetek 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů rovnoměrně po dobu 
trvání nájmu. Při ukončení nájmu a uplatnění možnosti odkupu je předmět leasingu zařazen do majetku 
společnosti v kupní ceně. Společnost má v současnosti jediný najatý majetek.  

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Fúze Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 

Software 119 583 178 - -3 160 5 128 121 729 

Ocenitelná práva 829 - - - - 829 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek  8 550   - 6 114 - -3  850 10 814   

Zálohy na nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek  - - 1 278 - -1 278 - 

Celkem 2009  128 962 178 7 392 -3 160 - 133 372 

 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  8 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek Fúze Odpisy Vyřazení Konečný 

zůstatek  Účetní 
hodnota 

Software -83 998 -30 -19 018 3 160 -99 886  21 843 

Ocenitelná práva -829 - - - -829  - 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek  - - - - -  10 814   

Zálohy na nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek  - - - - -  - 

Celkem 2009  -84 827 -30 -19 018 3 160 -100 715  32 657 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila k 1. 1. 2009 v pořizovacích 
cenách 1 500 tis. Kč, k 31.12. 2009 2 078 tis. Kč. 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek k 31. 12. 2009 tvoří především informační systém pro sklady a 
výrobu. 

Nejvýznamnějším přírůstkem nehmotného majetku v roce 2009 bylo technické zhodnocení informačního 
systému SAP (upgrade na verzi 6.0) v celkové hodnotě 1,5 mil. Kč. 

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Fúze Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 

Pozemky 142 002 128 - - 325 142 455 

Stavby 1 105 503 7 224 - -23 13 809 1 126 513 

Stroje, přístroje a zařízení 2 114 387 887 - -31 226 37 086 2 121 134 

Dopravní prostředky 89 814 - - -5 777 5 463 89 500 

Inventář 14 260 259 - -127 404 14 796 

Hardware 37 048 143 - -1 918 4 037 39 310 

Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 24 719 994 70 671 -495 -19 484 76 405 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
hmotný majetek  10 828         - 37 425  - -41 640 6 613 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 46 400         - - -46 400 - - 

Celkem 2009  3 584 961 9 635 108 096  -85 966 - 3 616 726 

 

 

 

 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  9 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek Fúze Odpisy 

Prodeje, 
likvidace, 

škody* 
Vyřazení Konečný 

zůstatek  Účetní 
hodnota 

Pozemky - - - - - -  142 455 

Stavby -200 115 -1 510 -24 379 - 23 -225 981  900 532 

Stroje, přístroje a zařízení -977 191 -887 -155 557 -2 613 31 226 -1 105 022  1 016 112 

Dopravní prostředky -55 095 - -10 362 -1 038 5 777 -60 718  28 782 

Inventář -6 300 -113 -1 117 - 13 127 -7 416  7 380 

Hardware -27 702 -89 -4 281 -21 1 918 -30 175  9 135 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek - - - -495 495 -  76 405 

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný majetek - - -  -  - -  6 613 

Oceňovací rozdíl k nabytému 
majetku -46 400  - - - 46 400 -  - 

Celkem 2009  -1 312 803 -2 599 -195 696  -4 180 85 966 -1 429 312  2 187 414 

 

Souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila k 1.1. 2009 v pořizovacích 
cenách 29 625 tis. Kč, k 31.12. 2009 33 368 tis. Kč. 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek k 31. 12. 2009 zahrnuje především výsekový stroj EXPERTCUT 
145 PER, požární nádrž se strojovnou, protipožární zařízení ve výrobních halách a probíhající rekonstrukce 
průmyslového objektu v Opavě. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek se týkají přeložky 
elektrické přípojky VN a pořízení výrobního zařízení. 

K nejvýznamnějším přírůstkům hmotného majetku v roce 2009 patřila rekonstrukce administrativní budovy 
v Nymburku v hodnotě 2 mil. Kč, rekonstrukce výrobních hal v Hostinném v hodnotě 4,8 mil. Kč, fotovoltaické 
panely na výrobu elektrické energie v Moravských Budějovicích v hodnotě 12,9 mil. Kč, digitální velkoplošná 
tiskárna Durst v hodnotě 8,8 mil. Kč, tiskový plotr Kongsberg v hodnotě 3,1 mil. Kč, rozšíření protihlukové 
kabiny zvlňovacího stroje v Nymburku v hodnotě 3,2 mil. Kč a nákup přednakladače DIANA v hodnotě 1,6 
mil. Kč. 

K nejvýznamnějším úbytkům hmotného majetku v roce 2009 patřil prodej výsekového stroje Bobst 
SP142 hodnotě 16,3 mil. Kč a prodej slotru KLETT v hodnotě 11,2 mil. Kč. 

V roce 2009 proběhlo vyřazení odepsaného oceňovacího rozdílu k nabytému majetku ve výši 29 778 tis. Kč, 
který vznikl pořízením podniku v Opavě v roce 1992, a vyřazení odepsaného oceňovacího rozdílu k 
nabytému majetku ve výši 16 622 tis. Kč, který vznikl pořízením podniku v Hostinném v roce 1993.  

 

 

 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  10 

c) Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč) 

Přehled o pohybu dlouhodobého finančního majetku:  

 Zůstatek 
k 1. 1. 2009 Přírůstky  Úbytky Zůstatek 

k 31. 12. 2009 

Podíly ve společnostech pod 
podstatným vlivem  287  20  947 - 21 234 

Opravné položky k podílům ve 
společnosti pod podstatným vlivem - - - - 

Celkem 287 20 947 - 21  234 

 

Ovládané a řízené společnosti a společnosti pod podstatným vlivem k 31. 12. 2009 (v tis. Kč): 

Název společnosti MODEL OBALY, s.r.o. 
K.P.M. – Baliaci servis 

s.r.o. 

Sídlo společnosti 
E.B.Lukáča 2, Martin, 

Slovensko 
Športová 23,  

Prievidza 971 01 

Podíl v % 100 85 

Aktiva celkem  82 547 1 418 

Vlastní kapitál  -679 1 319 

Základní kapitál a kapitálové fondy  21 348 176 

Fondy ze zisku  18 31 

Nerozdělený zisk minulých let  -13 218 704 

Zisk (ztráta) běžného roku  -8 827 410 

Cena pořízení akcií/podílu 21 099 135 

 
 
Společnost oceňuje majetkové účasti v podnicích s rozhodujícím a podstatným vlivem pořizovacími cenami.  

Ovládané a řízené společnosti a společnosti pod podstatným vlivem k 1. 1. 2009 (v tis. Kč): 

Název společnosti MODEL OBALY, s.r.o. 
K.P.M. – Baliaci servis 

s.r.o. 

Sídlo společnosti 
E.B.Lukáča 2, Martin, 

Slovensko 
Športová 23,  

Prievidza 971 01 

Podíl v % 100 85 

Aktiva celkem  72 961 1 543 

Vlastní kapitál  -13 205 923 

Základní kapitál a kapitálové fondy  178 178 

Fondy ze zisku  221 31 

Nerozdělený zisk minulých let  -13 604 714 

Zisk (ztráta) běžného roku  - - 

Cena pořízení akcií/podílu 152 135 

 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  11 

Finanční informace o společnostech byly získány z auditorem neověřených účetních závěrek. 

Společnost nemá uzavřenou ovládací smlouvu s ovládanými společnostmi.  

5. ZÁSOBY 

Společnost neeviduje k 31. 12. 2009 žádné nepotřebné a nepoužitelné zásoby. K určitému druhu zásob byla 
tvořena opravná položka s ohledem na dobu obrátky zásob (viz bod 7). 

6. POHLEDÁVKY 

K nesplaceným pohledávkám, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2009 vytvořeny opravné 
položky na základě posouzení jejich dobytnosti (viz bod 7). 

K 1. 1. 2009 a 31. 12. 2009 měla společnost pohledávky po lhůtě splatnosti v částce 149 004 tis. Kč, resp. 
105 143 tis. Kč (z toho pohledávky po lhůtě splatnosti více než 120 dní činily 55 737 tis. Kč, resp.  61 078 tis. 
Kč). 

Neuhrazené pohledávky splatné do konce roku 1994, které k 1. 1. 2009 a 31. 12. 2009 činily 
872 tis. Kč a  872 tis. Kč, nebyly v roce 2009 odepisovány.  

Společnost dále z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu a vyrovnání či neuspokojení pohledávek 
v konkurzním řízení, atd., odepsala do nákladů v roce 2009 pohledávky ve výši 
20 528 tis. Kč. 

K 1. 1. 2009 a 31. 12. 2009 společnost neeviduje pohledávky kryté podle zástavního práva. 

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz bod 19). 

7. OPRAVNÉ POLOŽKY 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v bodě 5 a 6). 

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

Opravné 
položky k: 

Zůstatek k 
1.1.2009 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek k
31.12.2009 

dlouhodobému finančnímu majetku - - - - 

krátkodobým cenným papírům 21 275 - -1 573 19 702 

zásobám 1 703 1 320 -1 703 1 320 

pohledávkám - zákonné 53 130 21 351 -16 024 58 457 

pohledávkám – ostatní 25 184 4 899 -26 084 3 999 

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách. 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  12 

8. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Společnost k 31. 12. 2009 eviduje krátkodobé cenné papíry v nominální hodnotě 
19 702 tis. Kč, k 1. 1. 2009 21 275 tis. Kč. Jedná se především o depozitní směnky a dlužné cenné papíry. 
Na základě posouzení dobytnosti těchto směnek byla k pochybným cenným papírům vytvořena opravná 
položka (viz bod 7).  

Společnost má otevřený kontokorentní účet u ABN AMRO Bank N. V., který jí umožňuje mít záporný 
zůstatek. Ke dni sestavení účetní závěrky 31. 12. 2009 a k 1.1. 2009 společnost nečerpala kontokorentní 
úvěr. 

9. OSTATNÍ AKTIVA 

Náklady příštích období zahrnují především servisní poplatky a pojištění a jsou účtovány do nákladů období, 
do kterého věcně a časově přísluší. 

10. VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál společnosti se skládá z 310 ks akcií, s nominální hodnotou 31 000 tis. Kč.  

Na základě rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady ze dne 22.6.2009 byl zisk vytvořený 
za rok 2008 ponechán jako nerozdělený zisk pro příští období.  

11. REZERVY 

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč): 

Rezervy Zůstatek k 
1.1.2009 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek k 
31.12.2009 

   

na daň  z příjmů 21 805 -21 805 -    

 

Rezerva na daň z příjmů (viz bod 15). 

12. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

Společnost eviduje dlouhodobé závazky z titulu půjček ve skupině (viz bod 19) a z titulu odložené daně (viz 
bod 15). 

13. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 1. 1. 2009 a 31. 12. 2009 měla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti v částce 
5 854 tis. Kč (z toho závazky v hodnotě  1 500 tis. Kč jsou po splatnosti déle než 180 dní) a  
1 050 tis. Kč  (z toho závazky v hodnotě 552 tis. Kč jsou po splatnosti déle než 180 dní). 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  13 

K 1. 1. 2009 a 31. 12. 2009 neměla společnost žádné krátkodobé závazky, k nimž bylo zřízeno zástavní 
právo nebo záruka ve prospěch věřitele. 

Společnost eviduje k 1. 1. 2009 a  31. 12. 2009 celkem 12 156 tis. Kč a 11 799 tis. Kč splatných závazků 
pojistného na sociální a zdravotní zabezpečení, které byly uhrazeny v řádném termínu splatnosti v měsíci 
lednu následujícího roku. 

Společnost eviduje k 1. 1. 2009 a 31. 12. 2009 celkem 16 488 tis. Kč a 23 012 tis. Kč  splatných daňových 
závazků, ze kterých nejvýznamnější položky představují závazky z titulu srážkové daně ve výši 5 993 tis. Kč 
a 5 017 tis. Kč, závazky z titulu daně z přidané hodnoty ve výši 7 089 tis. Kč a 15 298 tis. Kč a závazky 
z titulu daně z příjmů ze závislé činnosti ve výši 2 828 tis. Kč a 2 688 tis. Kč. 

Dohadné účty pasivní k 1. 1. 2009 a 31. 12. 2009 zahrnují především nevyplacené odměny zaměstnancům 
včetně sociálního a zdravotního pojištění. 

Závazky vůči spřízněným osobám (viz bod 19). 

14. BANKOVNÍ ÚVĚRY A FINANČNÍ VÝPOMOCI 

   2009   

 Banka Celkový limit Částka v tis. 
Kč   

Bankovní úvěry  ABN AMRO 4 mil. EUR -   

Bankovní úvěry  CALYON  50 mil. CZK -   

Celkem    -   

Splátka v následujícím roce   -   

Splátky v dalších letech   -   

 

Náklady na úroky vztahující se k bankovním úvěrům a finančním výpomocím za rok 2009 činily 104 tis. Kč.  

Smlouva o úvěru s výše uvedenými bankami neobsahuje žádné zvláštní podmínky, které by společnost 
musela dodržovat.  

Výše aktivních bankovních záruk k 31.12.2009: 

  
Banka Bankovní záruka 
CALYON 1,5 mil. CZK 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  14 

15. DAŇ Z PŘÍJMŮ 

a) Splatná daň 

Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za zdaňovací období 2009 ve výši 25 815 tis. Kč a dále 
upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2008 ve výši -280 tis. Kč, 305 tis. Kč doplatek daně za r.2007: 

  2009 
v tis. Kč 

Zisk před zdaněním  225 275 

Položky snižující základ daně:   

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy  -80 287 

Nezdanitelné výnosy  +115 

Ostatní položky snižující základ daně  - 

Položky zvyšující základ daně:   

Rozdíly mezi zůstatkovými cenami prodaného majetku  +377 

Ostatní nedaňové náklady (např. náklady na reprezentaci, manka 
a škody, opravné položky, netto) 

 -13 716 

Dary  -415 

Zdanitelný příjem  131 349 

Sazba daně z příjmu  20 % 

Daň z příjmu právnických osob  26 270 

Slevy na dani, vratka daně, korekce  -455 

Splatná daň  25 815 

 
V roce 2009 byla rezerva na daň z příjmů ve výši 25 815 tis. Kč snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů 
ve výši 49 777 tis. Kč a výsledná pohledávka byla vykázána v položce Stát – daňové pohledávky. 

K 1.1.2009 byl zaúčtován odhad daně z příjmů ve výši 53 489 tis. Kč. Tato částka snížená o zaplacené 
zálohy ve výši 31 684 tis. Kč byla vykázána v pozici Rezerva na daň z příjmů. 

 

 

 

 

 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  15 

b) Odložená daň 

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  

 

  2009 1.1.2009 

Položky odložené daně 
 

 
Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Rozdíl mezi účetní a 
daňovou zůstatkovou cenou 
dlouhodobého majetku   -  -120 454 - -105 194 

Ostatní přechodné rozdíly:       

OP k zásobám   251  324 - 

OP k pohledávkám   760 - 6 637 - 

Neuhrazené sociální a 
zdravotní pojištění, 
nevybraná dovolená   981 - 2 473 - 

Rezervy                                  - - - - 

Celkem   1 992  -120 454 9 434 -105 194 

Netto     -118 462  -95 760 

V souladu s účetními metodami popsanými v bodě 3j byla pro výpočet odložené daně použita sazba daně 
platná v období předpokládané realizace dočasného rozdílu. 

16. ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 

Společnost neměla k 1. 1. 2009 a 31. 12. 2009 závazky, které nejsou vykázány v rozvaze.  

17. VÝNOSY 

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč): 

 2009   

 Domácí Zahraniční Celkem    

Prodej vlastních výrobků a služeb 1 557 241 1 331 083 2 888 324    

Prodej zboží 53 345 4 572 57 917    

Výnosy celkem 1 610 586 1 335 655 2 946 241    

 

Převážná část výnosů společnosti za rok 2009 je soustředěna na deset hlavních zákazníků v potravinářském 
a chemickém  odvětví. 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  16 

18. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 

 2009   

 
Celkový 
počet 

zaměstnanců 

Z toho: 
Členové 
řídících 
orgánů 

    

Průměrný počet zaměstnanců 1 168 17     

Osobní náklady celkem 455 862 25 192     

 

Členy řídících orgánů jsou členové vedení v jednotlivých závodech.  

V roce 2009 obdrželi členové statutárních a dozorčích orgánů odměny v celkové výši 2 699 tis. Kč. 

19. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

Krátkodobé pohledávky za spřízněnými osobami (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba k 1.1.2009 k 31.12.2009  

MODEL OBALY, s.r.o.  41 701 50 956  

Pack Shop Linz GmbH 71 90  

Model Opakowania Sp. z o.o. 981 478  

Model Kramp GmbH 4 113 2 621  

Model AG - 1 233  

Celkem 46 866 55 378  

 

Společnost poskytla dceřiné společnosti MODEL OBALY, s.r.o. (SK) dlouhodobé úvěry splatné ke dni 
31.12.2011, jejich celková výše k 1.1.2009 činí 1 461 tis. EUR (39 307 tis. Kč), k 31.12.2009 1 013 tis. EUR 
(26 796 tis. Kč). Výnosové úroky za rok 2009 činily celkem 75 tis. EUR (1 985 tis. Kč). 

 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  17 

Krátkodobé závazky vůči spřízněným osobám (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba k 1.1.2009 k 31.12.2009  

Model Holding AG 184 633 148 926  

Thurpapier Wellkarton AG -343 10 950  

Aarepapier AG - 7 494  

MODEL Opakowania Sp. z o.o.  103 84  

Model AG 2 726 2 297  

K.P.M. baliaci servis, s.r.o. 19 140  

Celkem 187 138 169 891  

 

Společnost prodává výrobky a služby spřízněným osobám. V roce 2009 dosáhl tento objem prodeje 198 
687 tis. Kč. 

Společnost nakupuje výrobky a využívá služeb spřízněných osob v rámci běžné obchodní činnosti podniku. 
V roce 2009 činily tyto nákupy 209 754 tis. Kč. 

Veškeré transakce se spřízněnými osobami byly uzavřeny za běžných tržních podmínek. 

Mateřskou společností Model Holding AG byly vyfakturovány v roce 2009 poplatky za užívání loga mateřské 
společnosti ve výši 100 339 tis. Kč a poplatek za zabezpečení nákupu surovin ve výši        17 703 tis. Kč. 

K 1. 1. 2009 a 31.12.2009 společnost eviduje dlouhodobý úvěr přijatý od mateřské společnosti MODEL 
HOLDING AG ve výši 694 641 tis. Kč a 460 000 tis. Kč. Úvěr je splatný 31. 12. 2020 a je úročen sazbou 12M 
PRIBOR k prvnímu dne v roce + 1,5 bodu. Úroky za rok 2009 k tomuto úvěru činily 35 901 tis. Kč. Závazky 
z titulu úroků jsou vykázány v rozvaze na řádku Krátkodobé závazky – ovládající a řídící osoba. 

20. INFORMACE O ODMĚNÁCH STATUTÁRNÍM AUDITORŮM  

 2009   

Povinný audit 1 300   

Jiné ověřovací služby -   

Daňové poradenství 360   

Jiné neauditorské služby -   

Celkem 1 660   

Výše uvedené částky vyplývají z uzavřených smluv. 

 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  18 

 

21. NAJATÝ MAJETEK 

K významným nákladovým položkám patří nájemné skladů, které má společnost pronajaty. Tyto náklady 
v roce 2009 činily 37 550 tis. Kč. 

22. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  

Společnosti nejsou známé žádné významné další události, které nastaly po datu účetní závěrky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  19 

 

Model Obaly a.s. k 31. prosinci 2009 
     

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč 
        
       
        

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU  
     

           Stav v běžném Stav k 1.1. 2009 
         účetním období   
     Brutto Korekce 2 009      
           Netto Netto 
      AKTIVA CELKEM 4 927 588 -1 613 505  3 314 083 3 442 221 

A.     POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KAPITÁL      
       

B.     DLOUHODOBÝ MAJETEK 3 771 332 -1 530 027  2 241 305 2 323 764 
       

B. I.   Dlouhodobý nehmotný majetek  133 372 - 100 715   32 657  44 283 
B. I. 1 Zřizovací výdaje      
   2 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje       
   3 Software  121 729 - 99 886   21 843  35 733 
   4 Ocenitelná práva   829 -  829    
   5 Goodwill      
   6 Jiný dlouhodobý nehmotný majetek      
   7 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  10 814    10 814  8 550 
    8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek      
       

B. II.   Dlouhodobý hmotný majetek 3 616 726 -1 429 312  2 187 414 2 279 194 
B. II. 1 Pozemky  142 455    142 455  142 130 
   2 Stavby 1 126 513 - 225 981   900 532  911 102 
   3 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 2 264 740 -1 203 331  1 061 409 1 189 421 
   4 Pěstitelské celky trvalých porostů      
   5 Základní stádo a tažná zvířata      
   6 Jiný dlouhodobý hmotný majetek      
   7 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  76 405    76 405  25 713 
   8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  6 613    6 613  10 828 
    9 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku      
       

B. III.   Dlouhodobý finanční majetek  21 234 0   21 234   287 
B. III. 1 Podíly v ovládaných a řízených osobách  21 234    21 234   287 
   2 Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem      
   3 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly      
   4 Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv      
   5 Jiný dlouhodobý finanční majetek      
   6 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek      
   7 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek      
     
     
     
     
     
     
     

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  20 

     
Model Obaly a.s. k 31. prosinci 2009 

        
Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč 

     
ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU 

     
           Stav v běžném Stav k 1.1. 2009 
         účetním období   
     Brutto Korekce 2 009      
           Netto Netto 

C.     OBĚŽNÁ AKTIVA 1 154 338 - 83 478  1 070 860 1 116 677 
       

C. I.   Zásoby  313 498 - 1 320   312 178  302 156 
C. I. 1 Materiál  190 963 - 1 236   189 727  181 157 
   2 Nedokončená výroba a polotovary  20 056    20 056  20 210 
   3 Výrobky  94 807 -  84   94 723  93 502 
   4 Zvířata      
   5 Zboží  7 672    7 672  7 287 
    6 Poskytnuté zálohy na zásoby      
       

C. II.   Dlouhodobé pohledávky  26 796 0   26 796  39 307 
C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztahů      
   2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba  26 796    26 796  39 307 
   3 Pohledávky - podstatný vliv      

   4 
Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky 
sdružení      

   5 Dlouhodobé poskytnuté zálohy      
   6 Dohadné účty aktivní (nevyfakturované výnosy)      
   7 Jiné pohledávky      
    8 Odložená daňová pohledávka      

C. III.   Krátkodobé pohledávky  744 150 - 62 456   681 694  729 720 
C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztahů  702 887 - 62 456   640 431  713 669 
   2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba      
   3 Pohledávky - podstatný vliv      

   4 
Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky 
sdružení      

   5 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění      
   6 Stát - daňové pohledávky  24 242    24 242   269 
   7 Krátkodobé poskytnuté zálohy  2 144    2 144  2 241 
   8 Dohadné účty aktivní (nevyfakturované výnosy)  14 877    14 877  13 537 
    9 Jiné pohledávky       4 
       

C. IV.   Krátkodobý finanční majetek  69 894 - 19 702   50 192  45 494 
C. IV. 1 Peníze   558     558   603 
   2 Účty v bankách  49 634    49 634  44 891 
   3 Krátkodobé cenné papíry a podíly  19 702 - 19 702    
    4 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek      
           

D.     OSTATNÍ AKTIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY AKTIV  1 918 0   1 918  1 780 
       

D. I.   Časové rozlišení  1 918 0   1 918  1 780 
D. I. 1 Náklady příštích období  1 918    1 918  1 484 
   2 Komplexní náklady příštích období      
    3 Příjmy příštích období       296 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  21 

 

Model Obaly a.s. k 31. prosinci 2009 
       

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč 
       
       
       

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU  
     

          Stav v běžném Stav k 1.1. 2009 
      účetním období   
        2 009      
      PASIVA CELKEM   3 314 083 3 442 221 

A.     VLASTNÍ KAPITÁL   2 353 790 2 177 058 
        

A. I.   Základní kapitál    31 000  31 000 
A. I. 1 Základní kapitál    31 000  31 000 
   2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-)    
    3 Změny základního kapitálu     
       

A. II.   Kapitálové fondy    42 000  42 000 
A II. 1 Emisní ážio    
   2 Ostatní kapitálové fondy    42 000  42 000 
   3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků   
    4 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách   
       
A III.   Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku    7 571  7 571 
A III. 1 Zákonný rezervní fond   7 571  7 571 
    2 Statutární a ostatní fondy     
        

A. IV.   Výsledek hospodaření minulých let   2 096 487 2 096 487 
  IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let  2 096 487 2 096 487 
    2 Neuhrazená ztráta minulých let     
       

A. V.   Výsledek hospodaření běžného účetního období (+ / -)  176 732 0 
       

B.     CIZÍ ZDROJE    960 291 1 262 660 
       

B. I.   Rezervy   0  21 805 
B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních předpisů   
   2 Rezerva na důchody a podobné závazky     
   3 Rezerva na daň z příjmů    21 805 
    4 Ostatní rezervy     
       

B. II.   Dlouhodobé závazky    578 462  790 401 
B. II. 1 Závazky z obchodních vztahů    
   2 Závazky - ovládající a řídící osoba    460 000  694 641 
   3 Závazky - podstatný vliv    

   4 
Závazky ke společníkům, členům družstva a k 
účastníkům sdružení     

   5 Přijaté zálohy    
   6 Vydané dluhopisy     
   7 Směnky k úhradě    
    10 Odložený daňový závazek    118 462  95 760 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  22 

Model Obaly a.s. k 31. prosinci 2009 
       

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč 
     
     
     

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU 
     
     Stav v běžném Stav k 1.1. 2009 
     účetním období  
     2 009  

B. III.   Krátkodobé závazky    381 829  450 454 
B. III. 1 Závazky z obchodních vztahů    267 966  306 036 
   2 Závazky - ovládající a řídící osoba   35 901  47 538 
   3 Závazky - podstatný vliv     

   4 
Závazky ke společníkům, členům družstva a k 
účastníkům sdružení    

   5 Závazky k zaměstnancům    21 681  22 605 

   6 
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění  11 799  12 156 

   7 Stát - daňové závazky a dotace    23 012  16 488 
   8 Přijaté zálohy    168  1 694 
   9 Vydané dluhopisy     
   10 Dohadné účty pasivní (nevyfakturované dodávky)  21 092  43 763 
    11 Jiné závazky     210   174 
       

B. IV.   Bankovní úvěry a výpomoci   0 0 
B. IV. 1 Bankovní úvěry dlouhodobé     
   2 Krátkodobé bankovní úvěry    
    3 Krátkodobé finanční výpomoci     
       

C.      OSTATNÍ PASIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY PASIV   2  2 503 
       

C. I.   Časové rozlišení     2  2 503 
C. I. 1 Výdaje příštích období     2  1 355 
    2 Výnosy příštích období     1 148 
      
     

Sestaveno Podpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědná za Osoba odpovědná 
dne:   fyzické osoby, která je  účetnictví (jméno a  za účetní závěrku 
    účetní jednotkou: podpis):   (jméno a podpis): 
            
    Ing. Roman Jamnický     Ing. Zdena Vokurková 
4. 3. 2010 Dr. Walter Hinterberger Dr. Walter Hinterberger tel.553686381 

 

 

 

 

 

 

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  23 

 

Model Obaly a.s. k 31. prosinci 2009 
      

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč 
      
      
      

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU  
     
        Stav v běžném Stav k 1.1. 2009 
     účetním období 2009   
           
  I. 1 Tržby za prodej zboží  57 917   

A.   2 Náklady vynaložené na prodané zboží  37 001   
       
  +   Obchodní marže  20 916  0 
        
  II.   Výkony 2 930 142  0 
  II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 2 888 324   
   2 Změna stavu zásob vlastní činnosti  8 398   
    3 Aktivace  33 420   

B.     Výkonová spotřeba 2 069 580  0 
B.  1 Spotřeba materiálu a energie 1 613 911   
B.   2 Služby  455 669   
       
  +   Přidaná hodnota  881 479  0 
       

C.     Osobní náklady  455 862  0 
C.  1 Mzdové náklady  335 244   
C.  2 Odměny členům orgánů společnosti a družstva  2 699   
C.  3 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění  110 123   
C.   4 Sociální náklady  7 796   
        

D.     Daně a poplatky  2 196   
E.     Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  214 883   
  III.   Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu  82 411  0 
  III. 1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku  4 207   
    2 Tržby z prodeje materiálu  78 203   

F.    Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu  36 068  0 
F.  1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku   3 516   
F.   2 Prodaný materiál  32 552   

G.  1 
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období - 17 814   

  IV. 2 Ostatní provozní výnosy  38 691   
H.  1 Ostatní provozní náklady  43 375   
  V. 2 Převod provozních výnosů    
I.   1 Převod provozních nákladů    
        
  *   Provozní výsledek hospodaření  268 011  0 

      
      
      
      
      

 

 



Model Obaly a.s.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2009 (nekonsolidovaná) 

(v tisících Kč) 

Výroční zpráva 2009  24 

Model Obaly a.s. k 31. prosinci 2009 
      

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč 
      
      

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU  
      
        Stav v běžném Stav k 1.1. 2009 
     účetním období 2009   
           
  VI. 1 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    
J.   1 Prodané cenné papíry a podíly    
  VII.   Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0  0 

  VII. 1 
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem    

   2 Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů    
    3 Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku    
  VIII. 1 Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

K.   2 Náklady z finančního majetku    
  IX. 1 Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů    

L.   2 Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů    
M.   1 Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti    
  X. 1 Výnosové úroky  2 356   

N.   2 Nákladové úroky  36 005   
  XI. 1 Ostatní finanční výnosy  27 840   

O.   2 Ostatní finanční náklady  36 927   
  XII. 1 Převod finančních výnosů    

P.   2 Převod finančních nákladů    
       
  *   Finanční výsledek hospodaření - 42 736  0 
      

Q.     Daň z příjmů za běžnou činnost  48 543  0 
Q.  1   - splatná  25 840   
Q.   2   - odložená  22 702   
        
  **   Výsledek hospodaření za běžnou činnost  176 732  0 
        
  XIII. 1 Mimořádné výnosy    

R.   2 Mimořádné náklady    
S.   1 Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0  0 
S.  1   - splatná    
S.   2   - odložená    
        
  *   Mimořádný výsledek hospodaření 0  0 
    1 Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)    
        
  ***   Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  176 732  0 
        
  ****   Výsledek hospodaření před zdaněním  225 275  0 

      
Sestaveno Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je     Osoba odpovědná za Osoba odpovědná 
dne:   fyzické osoby, která je  účetnictví (jméno a  za účetní závěrku 
    účetní jednotkou: podpis): (jméno a podpis): 
    Ing. Roman Jamnický  Ing. ZdenaVokurková  
4. 3. 2010 Dr. Walter Hinterberger Dr. Walter Hinterberger tel. 553686381 

 

 



Model Obaly a.s.  

Zpráva o vztazích za rok 2009 

Zpráva o vztazích za rok 2009 
 

mezi společností Model Obaly a.s., ovládající osobou a dalšími propojenými  osobami ve 
skupině  MODEL GRUPPE podle § 66a, odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb. (obchodní zákoník) 

v platném znění  
 

Organizační struktura MODEL GRUPPE 
 

MODEL  HOLDING AG  Weinfelden (CH)–mateřská společnost -  podíl v % stát 

MODEL  MANAGEMENT  A.G.     100  CH 

MODEL  AG  Weinfelden                                         100  CH 

MODEL  EMBALLAGES SA                                                      100  CH 

Aarepapier AG                                                                              100                   CH 

MODEL  PrimePac AG  AU                               100  CH 

MODEL  InoPac AG                  100  CH 

MODEL – Kramp GmbH                   100  D 

Pack shop  Romandie SA        100  CH 

Inoflex AG          100  CH 

Model Obaly a.s.        100  CZ 

MODEL Opakowania Sp.z o.o.      100   PL 

MODEL OBALY, s.r.o.         100*  SK 

K.P.M. – Baliaci servis s.r.o.                                                         100**                SK 

Model Pak LLC.                                           100  UA 

Pack Shop Linz GmbH      100  A 

Parabol Beratungen AG.      100  CH 

Regionale Entsorgungsanlage Niedergösgen AG                        100                   CH 

Model Pakiranja d.d.                                                                     100                    HR 
                                                                   

* 100% vlastník je Model Obaly a.s.  

** 85% vlastník je Model Obaly a.s.  

 

Výroční zpráva 2009  25 

 

 



Model Obaly a.s.  

Zpráva o vztazích za rok 2009 

 
1. Vztahy mezi ovládající a ovládanou osobou  

 Model Holding A.G. Weinfelden CH (dále jen „ovládající osoba“) vers. Model  Obaly  a.s. (dále jen 
„ovládaná osoba“) 

a. Smlouvy uzavřené v roce 2009 
- smlouva o poskytnutí úvěru ze dne 3.11.2004, Dodatek č.1 ke smlouvě o úvěru ze 

dne 31.12.2009 
b. Plnění v roce 2009 

- na základě smlouvy o používání loga (Licenční smlouva) z 1.8.1992 
- smlouvy o provizi za zprostředkování nákupu papíru z 27.12.1999 
 

Protiplnění bylo poskytnuto řádným splněním všech smluv ovládající osobou a ovládané osobě 
nevznikla žádná újma.  

Plnění smluv bylo realizováno za obvyklých podmínek a ceny byly sjednána jako v místě a čase 
obvyklé. Výše cen uhrazených za plnění  uvedených smluv podléhá obchodnímu tajemství dle § 
17 ObZ. 

c. Nebyly učiněny jiné právní úkony, které by ovládaná osoba učinila v zájmu ovládající osoby 
nebo dalších propojených osob ve smyslu § 66 a. odst. 9 ObZ.  

d. Ovládanou osobou nebyla přijata žádná opatření v zájmu nebo na popud ovládající osoby 
nebo jiných propojených osob.  

 

 

2. Vztahy mezi ovládanou osobou a další propojenou osobou 
 Model Obaly a.s. vers. MODEL OBALY, s.r.o  (dále jen „propojená osoba“) 

a. Smlouvy uzavřené v roce 2009 
- průběžně uzavírané kupní smlouvy a potvrzené objednávky na dodávky výrobků 
- smlouva o poskytnutí úvěru ze dne 21.12.2009 

b. Plnění v roce 2009 
- z průběžně uzavíraných kupních smluv a potvrzených objednávek na dodávky 

výrobků 
  

Protiplnění bylo poskytnuto řádným splněním všech smluv ovládanou osobou a propojené osobě 
nevznikla žádná újma.  

Plnění smluv bylo realizováno za ceny obvyklé. Výše cen uhrazených za plnění uvedených smluv 
podléhá obchodnímu tajemství dle § 17 ObZ. 

c. Nebyly učiněny jiné právní úkony propojenou osobou v zájmu ovládané osoby nebo jiných 
propojených osob ve smyslu § 66 a. odst. 9 ObZ.  

d. Propojenou osobou nebyla přijata žádná opatření v zájmu nebo na popud ovládané osoby 
nebo jiných propojených osob.  

 

 

 

 
Výroční zpráva 2009  26 

 

 



Model Obaly a.s.  

Zpráva o vztazích za rok 2009 

3. Vztahy mezi ovládanou osobou a další propojenou osobou  
              Model Obaly a.s.  vers. K.P.M. – Baliaci servis s.r.o. (dále jen „propojená osoba“) 

a. Smlouvy uzavřené v roce 2009 
- průběžně uzavírané kupní smlouvy a potvrzené objednávky na dodávky výrobků a 

služeb 
b. Plnění v roce 2009 

- z průběžně uzavíraných kupních smluv a potvrzených objednávek na dodávky 
výrobků a služeb 

 
Protiplnění bylo poskytnuto řádným splněním všech smluv ovládanou osobou a  propojené 
osobě nevznikla žádná újma.  

Plnění smluv bylo realizováno za ceny obvyklé. Výše cen uhrazených za plnění     
uvedených smluv podléhá obchodnímu tajemství dle § 17 ObZ. 

c. Nebyly učiněny jiné právní úkony propojenou osobou v zájmu ovládané osoby ani jiných 
propojených osob ve smyslu § 66 a. odst. 9 ObZ.  

d. propojenou osobou nebyla přijata žádná opatření v zájmu nebo na popud ovládané osoby 
ani jiných propojených osob.  

 

 

4. Vztahy mezi osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „propojené osoby“) 
MODEL Opakowania Sp.z o.o. PL  vers. Model  Obaly a.s.  

a. Smlouvy uzavřené v roce 2009 
- průběžně uzavírané kupní smlouvy a potvrzené objednávky na dodávky materiálu, 

služeb a výrobků 
b. Plnění v roce 2009 

- z průběžně uzavíraných kupních smluv a potvrzených objednávek na dodávky 
služeb  

 
Protiplnění bylo poskytnuto řádným splněním všech smluv a žádné straně nevznikla újma.  

Plnění smluv bylo realizováno za ceny obvyklé. Výše cen uhrazených za plnění     
uvedených smluv podléhá obchodnímu tajemství dle § 17 ObZ. 

c. Nebyly učiněny jiné právní úkony v zájmu propojených osob ve smyslu § 66a. odst. 9 ObZ. 
d. propojenými osobami nebyla přijata žádná opatření v zájmu nebo na popud jiných 

propojených osob 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2009  27 

 

 



Model Obaly a.s.  

Zpráva o vztazích za rok 2009 

5. Vztahy mezi osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „propojené osoby“) 
MODEL  AG Weinfelden  vers. Model  Obaly a.s. 

a. Smlouvy uzavřené v roce 2009 
- Průběžně uzavírané kupní smlouvy na dodávky materiálů 
- Smlouva na prodej stroje  

b. Plnění v roce 2009 
- z průběžně uzavíraných kupních smluv a potvrzených objednávek na dodávky 

materiálů 
- dodávka vyřazeného stroje do CH 

Protiplnění bylo poskytnuto řádným splněním všech smluv a žádné straně nevznikla újma.  

Plnění smluv bylo realizováno za ceny obvyklé. Výše cen uhrazených za plnění     
uvedených smluv podléhá obchodnímu tajemství dle § 17 ObZ. 

c. Nebyly učiněny jiné právní úkony v  zájmu propojených osob ve smyslu § 66a. odst. 9 ObZ. 
d. propojenými osobami nebyla přijata žádná opatření v zájmu nebo na popud jiných 

propojených osob 
 

 

6. Vztahy mezi osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „propojené osoby“) 
Pack Shop Linz  GmbH A  vers. Model  Obaly a.s. 

a. Smlouvy uzavřené v roce 2009 
- průběžné uzavírané kupní smlouvy a potvrzené objednávky na dodávky  výrobků 

b. Plnění v roce 2009 
- z průběžně uzavíraných kupních smluv a potvrzených objednávek na dodávky 

výrobků 
 

Protiplnění bylo poskytnuto řádným splněním všech smluv a žádné straně nevznikla újma.  

Plnění smluv bylo realizováno za ceny obvyklé. Výše cen uhrazených za plnění     
uvedených smluv podléhá obchodnímu tajemství dle § 17 ObZ. 

c. Nebyly učiněny jiné právní úkony v zájmu propojených osob ve smyslu § 66a. odst. 9 ObZ. 
d. Propojenými osobami nebyla přijata žádná opatření v zájmu nebo na popud jiných 

propojených osob 
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2009  28 

 

 



Model Obaly a.s.  

Zpráva o vztazích za rok 2009 

7. Vztahy mezi osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „propojené osoby“) 
MODEL – Kramp GmbH  D vers. Model  Obaly a.s. 

a. Smlouvy uzavřené v roce 2009 
- průběžně uzavírané kupní smlouvy a potvrzené objednávky na dodávky  výrobků 

b. Plnění v roce 2009 
- z průběžně uzavíraných kupních smluv a potvrzených objednávek na dodávky 

nástrojů 
 

Protiplnění bylo poskytnuto řádným splněním všech smluv a žádné straně nevznikla újma.  

Plnění smluv bylo realizováno za ceny obvyklé. Výše cen uhrazených za plnění     
uvedených smluv podléhá obchodnímu tajemství dle § 17 ObZ. 

c. Nebyly učiněny jiné právní úkony v zájmu propojených osob ve smyslu § 66a. odst. 9 ObZ. 
d. Propojenými osobami nebyla přijata žádná opatření v zájmu nebo na popud jiných 

propojených osob 
 
 
 
 

8. Vztahy mezi osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „propojené osoby“) 
Aarepapier AG CH  vers. Model  Obaly a.s.  

a. Smlouvy uzavřené v roce 2009 
- průběžně uzavírané kupní smlouvy a potvrzené objednávky na dodávky materiálů 

b. Plnění v roce 2009 
- z průběžně uzavíraných kupních smluv a potvrzených objednávek na dodávky 

materiálů 
 

Protiplnění bylo poskytnuto řádným splněním všech smluv a žádné straně nevznikla újma.  

Plnění smluv bylo realizováno za ceny obvyklé. Výše cen uhrazených za plnění     
uvedených smluv podléhá obchodnímu tajemství dle § 17 ObZ. 

c. Nebyly učiněny jiné právní úkony v zájmu propojených osob ve smyslu § 66a. odst. 9 ObZ. 
d. propojenými osobami nebyla přijata žádná opatření v zájmu nebo na popud jiných 

propojených osob 
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2009  29 

 

 



Model Obaly a.s.  

Zpráva o vztazích za rok 2009 

9. Vztahy mezi osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „propojené osoby“) 
Inoflex AG  vers. Model  Obaly a.s.  

a. Smlouvy uzavřené v roce 2009 
- průběžně uzavírané kupní smlouvy a potvrzené objednávky na dodávky služeb 

a výrobků 
b. Plnění v roce 2009 

- z průběžně uzavíraných kupních smluv a potvrzených objednávek na dodávky 
služeb a výrobků 

 

Protiplnění bylo poskytnuto řádným splněním všech smluv a žádné straně nevznikla újma.  

Plnění smluv bylo realizováno za ceny obvyklé. Výše cen uhrazených za plnění     
uvedených smluv podléhá obchodnímu tajemství dle § 17 ObZ. 

c. Nebyly učiněny jiné právní úkony v zájmu propojených osob ve smyslu § 66a. odst. 9 ObZ. 
d. propojenými osobami nebyla přijata žádná opatření v zájmu nebo na popud jiných 

propojených osob 
 

 

10. Vztahy mezi osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „propojené osoby“) 
Model InoPac AG  vers. Model  Obaly a.s.  

a. Smlouvy uzavřené v roce 2009 
- smlouva na nákup stroje  

b. Plnění v roce 2009 
- dodávka stroje 

 

Protiplnění bylo poskytnuto řádným splněním všech smluv a žádné straně nevznikla újma.  

Plnění smluv bylo realizováno za ceny obvyklé v návaznosti na ocenění znaleckého ústavu 
jmenovaného soudem. Výše cen uhrazených za plnění  uvedených smluv podléhá 
obchodnímu tajemství dle § 17 ObZ. 

c. Nebyly učiněny jiné právní úkony v zájmu propojených osob ve smyslu § 66a. odst. 9 ObZ. 
d. Propojenými osobami nebyla přijata žádná opatření v zájmu nebo na popud jiných 

propojených osob 
 

 

 

 

 

 

 

 
Výroční zpráva 2009  30 

 

 



Model Obaly a.s.  

Zpráva o vztazích za rok 2009 

11. Vztahy mezi osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „propojené osoby“) 
Model Obaly a.s.  vers. Model Pakiranja d.d.  

a. Smlouvy uzavřené v roce 2009 
- kupní smlouvy na odprodej strojů  

b. Plnění v roce 2009 
- dodávky strojů 

 

Protiplnění bylo poskytnuto řádným splněním všech smluv a žádné straně nevznikla újma.  

Plnění smluv bylo realizováno za ceny obvyklé. Výše cen uhrazených za plnění     
uvedených smluv podléhá obchodnímu tajemství dle § 17 ObZ. 

c. Nebyly učiněny jiné právní úkony v zájmu propojených osob ve smyslu § 66a. odst. 9 ObZ. 
d. Propojenými osobami nebyla přijata žádná opatření v zájmu nebo na popud jiných 

propojených osob 
 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2009  31 

 

 






	 
	 
	22.  
	1. POPIS SPOLEČNOSTI 
	a) Výrobní provozy 
	b) Prodej a služby 
	2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
	3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 
	a) Dlouhodobý nehmotný majetek 
	b) Dlouhodobý hmotný majetek 
	c) Finanční majetek 
	d) Zásoby 
	e) Pohledávky 
	f) Vlastní kapitál 
	g) Cizí zdroje 
	h) Devizové operace 
	i)  Účtování výnosů a nákladů  
	j) Daň z příjmů 
	k) Najatý majetek 

	4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 
	a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 
	POŘIZOVACÍ CENA 
	 OPRÁVKY

	b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 
	POŘIZOVACÍ CENA 
	 
	OPRÁVKY 

	c)  Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč) 

	5. ZÁSOBY 
	6. POHLEDÁVKY 
	7. OPRAVNÉ POLOŽKY 
	8. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 
	9. OSTATNÍ AKTIVA 
	10. VLASTNÍ KAPITÁL 
	11. REZERVY 
	12. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 
	13. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 
	14. BANKOVNÍ ÚVĚRY A FINANČNÍ VÝPOMOCI
	15. DAŇ Z PŘÍJMŮ 
	a) Splatná daň 
	b)  Odložená daň 

	16. ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 
	17. VÝNOSY 
	18. OSOBNÍ NÁKLADY 
	19. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 
	20. INFORMACE O ODMĚNÁCH STATUTÁRNÍM AUDITORŮM 
	Výše uvedené částky vyplývají z uzavřených smluv. 
	 
	21. NAJATÝ MAJETEK 
	22. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  


